GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

CONCEPTO

GASTO NO ETIQUETADO

PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIAL

DESPACHO DEL EJECUTIVO ESTATAL

JEFATURA DE GABINETE

UNIDADES ADMINISTRATIVAS

SEGGOB. SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

SSP. SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA

SEFI. SECRETARIA DE FINANZAS

PGJ. PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA

SEDEC. SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO

SSA. SECRETARIA DE SALUD

SSMAA. SECRETARIA DE SUSTENTABILIDAD, MEDIO AMBIENTE Y AGUA
SEGUOT. SECRETARIA DE GESTION URBANISTICA, ORDENAMIENTO
TERRITORIAL, REGISTRAL Y CATASTRAL

SEDESO. SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

SOP. SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

SEDRAE. SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL Y AGROEMPRESARIAL
SECTUR. SECRETARIA DE TURISMO

CPLAP. COORDINACION GENERAL DE PLANEACION Y PROYECTOS
SAE. SECRETARIA DE ADMINISTRACION

CONTRALORIA. CONTRALORIA DEL ESTADO

SEJUVA.SECRETARIA DE LA JUVENTUD

CMOV. COORDINACION GENERAL DE MOVILIDAD

IESPA. INSTITUTO ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA DE AGUASCALIENTES
ISSSSPEA. INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES PARA LOS
SERVIDORES PUBLICOS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

DIF. SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
IADPEA. INSTITUTO DE ASESORIA Y DEFENSORIA PUBLICA DEL ESTADO
DE AGUASCALIENTES

IAM. INSTITUTO AGUASCALENTENSE DE LAS MUJERES

IAJU. INSTITUTO AGUASCALENTENSE DE LA JUVENTUD

IVSOP. INSTITUTO DE VIVIENDA SOCIAL Y ORDENAMIENTO DE LA
PROPIEDAD DEL ESTADO

PROESPA. PROCURADURIA ESTATAL DE PROTECCIGN AL AMBIENTE
INAGUA. INSTITUTO DEL AGUA DEL ESTADO

{
|
\\‘.,
N

APROBADO

$10,266,992,000
183,935,000
400,099,000
84,959,000
0
36,346,000
228,336,000
688,547,000
438,316,000
0
101,273,000
1,039,000
83,983,000
62,146,000

129,869,000
808,659,000
130,250,000
43,330,000
27,975,000
120,164,000
35,628,000
0
21,230,000
18,259,000
0

142,825,000
24,868,000

9,909,000
14,952,000
20,000,000

6,269,000
64,878,000

AMPLIACIONES/
REDUCCIONES

$1,423,064,679
21,310,000
6,532,800
12,401,852
0

1,250,165
15,828,664
-25,128,150
53,362,044
0
17,677,661
0
85,778,810
13,941,607

31,008,381
178,077,307
7,962,044
7,803,819
8,887,048
12,696,008
2,192,952
0
7,972,844
4,229,808
0

34,612,615
1,144,677

1,939,437
0
77,601,629

0
32,298,448

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO — LDF
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

EGRESOS

MODIFICADO

$13,149,390,679
205,245,000
406,631,800
97,360,852
0
37,596,165
244,164,664
663,418,850
491,678,044
0
118,950,661
1,039,000
169,761,810
76,087,607

160,877,381
986,736,307
138,212,044
51,133,819
36,862,048
132,860,008
37,820,952
0
29,202,844
25,855,808
526,826,000

196,310,615
26,012,677

11,848,437
14,952,000
202,009,629

23,300,000
149,898,448

DEVENGADO

$11,213,884,870
205,245,000
406,631,800
88,689,117
0
35,096,774
219,340,324
613,694,852
444,199,701
0
96,440,294
0
108,702,157
68,479,667

149,215,466
840,955,838
136,276,142
49,711,262
32,897,528
126,403,460
30,446,158
0
23,358,351
22,488,808
0

171,863,654
26,012,677

11,848,437
14,952,000
97,601,629

6,269,000
97,176,448

PAGADO

$11,121,484,072

SUBEJERCICIO

$1,935,505,809

205,245,000 0
406,631,800 0
88,686,449 8,671,735
0 0
35,096,774 2,499,391
212,010,385 24,824,340
613,694,852 49,723,998
440,644,126 47,478,343
0 0
95,921,015 22,510,367
0 1,039,000
107,398,217 61,059,653
68,395,700 7,607,940
149,097,279 11,661,915
763,138,808 145,780,470
136,276,142 1,935,901
49,711,262 1,422,557
32,887,396 3,964,520
126,397,776 6,456,548
30,446,158 7,374,794
0 0
23,358,351 5,844,493
22,488,808 3,367,000
0 526,826,000
171,863,654 24,446,961
26,012,677 0
11,848,437 0
14,952,000 0
97,601,629 104,408,000
6,269,000 17,031,000
97,176,448 52,722,000
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GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

GOBIF RNO DEL
ESTADO DE
AC:UAQ(“ALILNTES

SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO — LDF
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

CONCEPTO

IDSCEA. INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE LA SOCIEDAD DEL
CONOCIMIENTO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

PFNSM. PATRONATO DE LA FERIA NACIONAL DE SAN MARCOS

IEA. INSTITUTO DE EDUCACION DE AGUASCALIENTES

CECYTEA. COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL
ESTADO DE AGUASCALIENTES.

ENA. ESCUELA NORMAL DE AGUASCALIENTES

INEPJA. INSTITUTO PARA LA EDUCACION DE LAS PERSONAS JOVENES Y
ADULTAS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

CEPTEA. COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO
DE AGUASCALIENTES.

UAA. UNIVERSIDAD AUTONOMA DE AGUASCALIENTES

UTA. UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE AGUASCALIENTES

UTNA. UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL NORTE DE AGUASCALIENTES
UPA. UNIVERSIDAD POLITECNICA DE AGUASCALIENTES

ITA. INSTITUTOS TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
ICA. INSTITUTO CULTURAL DE AGUASCALIENTES

IDEA. INSTITUTO DEL DEPORTE DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
RYTA. RADIO Y TELEVISION DE AGUASCALIENTES

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA METROPOLITANA DE AGUASCALIENTES
ICTEA. INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES

ISSEA. INSTITUTO DE SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES

COESAMED. COMISION ESTATAL DE ARBITRAJE MEDICO

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA EL RETONO

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CALVILLO

CECOI. CENTRO DE COMPETITIVIDAD E INNOVACION DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES

OISJUPA. ORGANO IMPLEMENTADOR DEL SISTEMA DE JUSTICIA PENAL
EN EL ESTADO DE AGUASCALIENTES

IEGEMER. INSTITUTO ESTATAL DE GESTION EMPRESARIAL Y MEJORA
REGULATORIA

REPSS. REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN SALUD DEL
ESTADO DE AGUASCALIENTES

IIFEA. INSTITUTO DE INFRAESTRUCTURA FiSICA EDHCATIVA DEL ESTADO
DE AGUASCALIENTES. -
MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES :

(PESOS)

APROBADO

38,662,000

3,600,000
736,610,000
145,873,000

17,634,000
15,094,000

13,000,000

389,584,000
49,275,000
31,838,000
24,938,000

0

233,148,000

135,968,000
34,065,000

0
19,189,000

534,506,000
4,995,000
13,000,000
7,692,000
7,103,000
6,354,000
7,987,000
61,128,000

17,716,000

1,383,236,000

AMPLIACIONES/
REDUCCIONES

30,000,000

15,000,000
103,443,063
0

0
874,120

604,865

0
15,000,000
0

0
19,500,000
9,670,000
33,447,700
9,750,000
500,000
1,150,568

179,613,993
0
0

880,597
208,800

5,116,106
11,591,000

73,158,680

1,456,394,680

EGRESOS

MODIFICADO DEVENGADO
74,869,000 68,662,000
95,900,000 18,600,000
866,756,063 839,968,104
175,993,000 145,873,000
27,533,000 17,634,000
16,160,120 15,968,120
32,854,865 13,604,865
389,584,000 389,584,000
90,034,000 64,275,000
52,989,000 31,838,000
67,559,000 24,938,000
19,500,000 19,500,000
265,495,000 242,817,976
179,115,700 169,415,700
48,132,000 43,815,000
500,000 500,000
24,670,568 20,339,568
975,279,993 690,742,541
4,995,000 4,995,000
18,923,000 13,000,000
11,100,597 8,572,597
7,492,800 7,311,800
6,359,000 6,354,000
7,994,000 7,987,000
67,147,106 66,244,106
30,954,000 29,307,000

1,456,394,680

PAGADO SUBEJERCICIO
68,662,000 6,207,000
18,600,000 77,300,000

839,968,104 26,787,959
145,873,000 30,120,000
17,634,000 9,899,000
15,968,120 192,000
13,604,865 19,250,000
389,584,000 0
64,275,000 25,759,000
31,838,000 21,151,000
24,938,000 42,621,000
19,500,000 0
242,817,976 22,677,024
169,415,700 9,700,000
43,815,000 4,317,000
500,000 0
20,339,568 4,331,000
689,502,064 284,537,452
4,995,000 0
13,000,000 5,923,000
8,572,597 2,528,000
7,311,800 181,000
6,354,000 5,000
7,987,000 7,000
66,244,106 903,000
29,307,000 1,647,000
1,456,394,680 0
Pagina:2 de 6



GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

CONCEPTO

MUNICIPIO DE ASIENTOS

MUNICIPIO DE CALVILLO

MUNICIPIO DE COSIiO

MUNICIPIO DE EL LLANO

MUNICIPIO DE JESUS MARIA

MUNICIPIO DE PABELLON DE ARTEAGA

MUNICIPIO DE RINCON DE ROMOS

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DE LOS ROMO

MUNICIPIO DE SAN JOSE DE GRACIA

MUNICIPIO DE TEPEZALA

IEE. INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL

CEDH. COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS

ITEA. INSTITUTO DE TRANSPARENCIA DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
OSF. ORGANO SUPERIOR DE FISCALIZACION

FGEA. FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
TEE. TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO

SESEA. SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCION
EMPRESAS DE PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA
FIDEICOMISOS PUBLICOS

ORGANISMOS NO GUBERNAMENTALES

ENTIDAD O DELEGACION FEDERAL

PREVISIONES ECONOMICAS

DEUDA PUBLICA

GASTO ETIQUETADO

PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIAL

DESPACHO DEL EJECUTIVO ESTATAL

JEFATURA DE GABINETE

UNIDADES ADMINISTRATIVAS

SEGGOB. SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

SSP. SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA

SEFI. SECRETARIA DE FINANZAS

PGJ. PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA

SEDEC. SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO
SSA. SECRETARIA DE SALUD )
SSMAA. SECRETARIA DE SUSTENTABILIDAD, MEDIO AMBIENTE Y AGUA

/

/

/A

— /

/

(PESOS)

APROBADO AMPLIACIONES/

REDUCCIONES
77,007,000 11,637,674
112,586,000 20,966,482
71,829,000 4,414,690
65,650,000 14,720,047
146,217,000 33,378,981
78,617,000 21,081,853
95,646,000 22,513,343
92,046,000 30,513,243
93,369,000 9,930,489
65,317,000 9,519,539
144,281,000 0
18,193,000 0
21,536,000 0
28,969,000 0
438,920,000 0
14,760,000 3,000,000
0 9,300,000
0 0
271,011,000 270,823,984
44,154,000 8,000,000
5,043,000 118,035
197,443,000 -172,796,902
324,159,000 5,051,258

$9,233,219,000

0000 O o

110,097,000

[l ellolollo]

$4,356,502,386

O O O oo

17,792,344
960,375
3,456,671

0
28,381,035
0
138,335,080

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO — LDF
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

EGRESOS
MODIFICADO DEVENGADO

88,644,674 88,644,674
133,552,482 133,552,482
76,243,690 76,243,690
80,370,047 80,370,047
179,595,981 179,595,981
99,698,853 99,698,853
118,159,343 118,159,343
122,559,243 122,559,243
103,299,489 103,299,489
74,836,539 74,836,539
144,652,000 144,281,000
18,387,000 18,193,000
21,587,000 21,536,000
28,969,000 28,969,000
443,663,000 438,920,000
17,760,000 17,760,000
9,300,000 9,300,000
18,500,000 0
681,501,984 532,999,129
52,154,000 50,047,000
5,161,035 3,471,531
24,646,098 0
329,210,258 329,209,269

$13,589,721,386

O O O oo

127,889,344
960,375
3,456,671

0
28,381,035
0
138,335,080

$13,141,127,123

o OID O o

119,734,053
955,302
3,383,764

0
28,381,020
0

5,585,263

PAGADO SUBEJERCICIO
88,644,674
133,552,482
76,243,690
80,370,047
179,595,981
99,698,853
118,159,343
122,559,243
103,299,489
74,836,539
144,281,000 371,00
18,193,000 194,00
21,536,000 51,00
28,969,000
438,920,000 4,743,00
17,760,000
9,300,000
0 18,500,00
532,589,397 148,502,85
50,047,000 2,107,00
3,467,342 1,689,50
0 24,646,09
329,209,269 98
$13,025,632,987 $448,594,26
0
0
0
0
0
119,734,053 8,155,29
955,302 5,07
3,284,874 72,90
0
28,381,020 1
0
2,545,360 132,749,81
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GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO — LDF
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

CONCEPTO

SEGUOT. SECRETARIA DE GESTION URBANISTICA, ORDENAMIENTO
TERRITORIAL, REGISTRAL Y CATASTRAL
SEDESO. SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
SOP. SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS
SEDRAE. SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL Y AGROEMPRESARIAL
SECTUR. SECRETARIA DE TURISMO
CPLAP. COORDINACION GENERAL DE PLANEACION Y PROYECTOS
SAE. SECRETARIA DE ADMINISTRACION
CONTRALORIA. CONTRALORIA DEL ESTADO
SEJUVA.SECRETARIA DE LA JUVENTUD
CMOV. COORDINACION GENERAL DE MOVILIDAD
IESPA. INSTITUTO ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA DE AGUASCALIENTES
ISSSSPEA. INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES PARA LOS
SERVIDORES PUBLICOS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
DIF. SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
IADPEA. INSTITUTO DE ASESORIA Y DEFENSORIA PUBLICA DEL ESTADO
DE AGUASCALIENTES
IAM. INSTITUTO AGUASCALENTENSE DE LAS MUJERES
IAJU. INSTITUTO AGUASCALENTENSE DE LA JUVENTUD
IVSOP. INSTITUTO DE VIVIENDA SOCIAL Y ORDENAMIENTO DE LA
PROPIEDAD DEL ESTADO
PROESPA. PROCURADURIA ESTATAL DE PROTECCION AL AMBIENTE
INAGUA. INSTITUTO DEL AGUA DEL ESTADO
IDSCEA. INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE LA SOCIEDAD DEL
CONOCIMIENTO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
PFNSM. PATRONATO DE LA FERIA NACIONAL DE SAN MARCOS
IEA. INSTITUTO DE EDUCACION DE AGUASCALIENTES
CECYTEA. COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL
ESTADO DE AGUASCALIENTES.
ENA. ESCUELA NORMAL DE AGUASCALIENTES
INEPJA. INSTITUTO PARA LA EDUCACION DE LAS PERSONAS JOVENES Y
ADULTAS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
CEPTEA. COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO
DE AGUASCALIENTES.
UAA. UNIVERSIDAD AUTONOMA DE AGUASCALIENTES
UTA. UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE AGUASCALIENTES
UTNA. UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL NORTE DE AGUASCALIENTES
UPA. UNIVERSIDAD POLITECNICA DE AGUASCALIENT/éS

!/

(PESOS)
APROBADO AMPLIACIONES/
REDUCCIONES

0 7,070,346

0 2,465,290

382,688,000 749,475,168

0 18,309,887

0 13,801

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

96,198,000 7,746,782

0 0

0 6,200,093

0 510,003

0 27,215,743

0 0

0 0

0 0

0 0

5,665,669,000 925,636,324

0 170,140,830

0 0

39,889,000 8,152,700

63,055,000 7,561,874

0 896,218,583

0 0

0 0

0 0

EGRESOS

MODIFICADO DEVENGADO
7,070,346 7,070,346
2,465,290 2,457,526
1,132,163,168 826,018,216
18,309,887 17,031,462
13,801 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
103,944,782 103,944,730
0 0
6,200,093 6,200,093
510,003 510,000
27,215,743 27,150,751
0 0
0 0
0 0
0 0
6,591,305,324 6,591,305,181
170,140,830 170,140,830
0 0
48,041,700 48,041,679
70,616,874 70,616,740
896,218,583 896,216,751
0 0
0 0
0 0

PAGADO SUBEJERCICIO
7,070,346 1
2,457,526 7,764

715,602,503 306,144,952
17,031,462 1,278,425
0 13,801
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
103,944,730 52
0 0
6,200,093 0
510,000 3
25,211,121 64,992
0 0
0 0
0 0
0 0
6,591,305,181 144
170,140,830 0
0 0
48,041,679 21
70,616,740 134
896,216,751 1,831
0 0
0 0
0 0
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GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO — LDF
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

CONCEPTO

ITA. INSTITUTOS TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
ICA. INSTITUTO CULTURAL DE AGUASCALIENTES

IDEA. INSTITUTO DEL DEPORTE DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
RYTA. RADIO Y TELEVISION DE AGUASCALIENTES

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA METROPOLITANA DE AGUASCALIENTES
ICTEA. INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES

ISSEA. INSTITUTO DE SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES

COESAMED. COMISION ESTATAL DE ARBITRAJE MEDICO

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA EL RETORO

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CALVILLO

CECOI. CENTRO DE COMPETITIVIDAD E INNOVACION DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES

OISJUPA. ORGANO IMPLEMENTADOR DEL SISTEMA DE JUSTICIA PENAL
EN EL ESTADO DE AGUASCALIENTES

IEGEMER. INSTITUTO ESTATAL DE GESTION EMPRESARIAL Y MEJORA
REGULATORIA

REPSS. REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN SALUD DEL
ESTADO DE AGUASCALIENTES

IIFEA. INSTITUTO DE INFRAESTRUCTURA FiSICA EDUCATIVA DEL ESTADO
DE AGUASCALIENTES.

MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES

MUNICIPIO DE ASIENTOS

MUNICIPIO DE CALVILLO

MUNICIPIO DE COSIiO

MUNICIPIO DE EL LLANO

MUNICIPIO DE JESUS MARIA

MUNICIPIO DE PABELLON DE ARTEAGA

MUNICIPIO DE RINCON DE ROMOS

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DE LOS ROMO

MUNICIPIO DE SAN JOSE DE GRACIA

MUNICIPIO DE TEPEZALA

IEE. INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL

CEDH. COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS

ITEA. INSTITUTO DE TRANSPARENCIA DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
OSF. ORGANO SUPERIOR DE FISCALIZACION )

FGEA. FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE A/GUi\SCALIENTES

(PESOS)

APROBADO

0 00 0 O

1,532,032,000

o O O o

0
216,823,000

668,668,000
60,007,000
74,298,000
16,643,000
26,059,000

103,344,000
39,697,000
64,356,000
38,830,000
11,089,000
23,777,000

oo o o.

AMPLIACIONES/
REDUCCIONES

0
13,853,375
26,635,330

0

0
26,668,683

430,831,763

O O oo

0

283,161,381

18,409,028

88,175,281
15,390,222
93,558,547
16,256,091
28,206,183
18,572,427
88,513,387
31,451,048
11,954,284
12,816,616
15,945,499
0

0

0

41,957
567,185

1,962,863,763

0 O a

283,161,381
235,232,028

756,843,281
75,397,222
167,856,547
32,899,091
54,265,183
121,916,427
128,210,387
95,807,048
50,784,284
23,905,616
39,722,499
0

0

0

41,957
567,185

EGRESOS
MODIFICADO DEVENGADO
0 0
13,853,375 13,853,292
26,635,330 26,634,970
0 0
0 0
26,668,683 26,668,683

1,962,844,200

o O oo

0
283,161,375
235,231,399

756,842,968
75,365,087
167,856,380
32,898,733
54,265,183
121,916,427
128,168,014
95,805,484
50,784,284
23,905,616
39,722,499
0

0

0

41,957
567,185

PAGADO SUBEJERCICIO

0 0

13,853,292 84

26,634,970 360

0 0

0 0

26,668,683 0

1,962,844,200 19,563

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

283,161,375 6

235,231,399 629

756,842,968 313

75,365,087 32,135

167,856,380 167

32,898,733 358

54,265,183 0

121,916,427 0

128,168,014 42,373

95,805,484 1,564

50,784,284 0

23,905,616 0

39,722,499 0

0 0

0 0

0 0

41,957 0

567,185 0
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GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO — LDF
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

(PESOS)
EGRESOS
CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES/ MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
REDUCCIONES
TEE. TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO 0 0 0 0 0 0
SESEA. SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCION 0 0 0 0 0 0
EMPRESAS DE PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA 0 0 0 0 0 0
FIDEICOMISOS PUBLICOS 0 116,630,422 116,630,422 116,630,281 116,630,281 141
ORGANISMOS NO GUBERNAMENTALES 0 0 0 0 0 0
ENTIDAD O DELEGACION FEDERAL 0 982,747 982,747 981,400 981,400 1,347
PREVISIONES ECONOMICAS 0 0 0 0 0 0
DEUDA PUBLICA 0 2,238,000 2,238,000 2,238,000 2,238,000 0
TOTAL DE EGRESOS $19,500,211,000 $5,779,567,065  $26,739,112,065 $24,355,011,993 $24,147,117,058 $2,384,100,072

Nota: Se excluyen los Egresos Aprobados de los Organismos Publicos Descentralizados, en el Presupuesto Estimado, por la cantidad de $ 1,459,364,000
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